92. Quis te, Trinitas, Domine, ut decet contem- plans, non lætatur, cum te regem indeficientemque ducem, et omnis boni ac pulchri dispensatorem, et divitiarum fontem cogitat? Et quis ante tuæ do- minationis omnipotentis visionem non vera lætitia frueretur? Manifestum est neminem non lætari. Ideo- que revera, « beati mundo corde », quia te animæ oculis videbunt, lætitia multa ac spirituali repleti, et cum exultatione ac multa voluptate lætantur, ardentique amore replentur, corporalibus obstaculis resistentes, et dæmoniorum insultus patientes. Spirituale enim vultus tui pulchritudinis lumen, Domine, infinito ab hujus mundi tristitia distat; quo lumine per gratiam mens illuminatur. Propterea ingens ei dulcedo præstatur, desiderium, sancti motus, ineffabilis amor; unde caritatis tuæ aculeis supernaturalibus acribusque mens vulnerata repel- lit eos qui te secundum aliquam cogitationem vident; unde in odorem unguentorum tuorum post te sequentes currunt vehementi et indeficienti ardore eorum animæ a quibus aspiceris, ineffabilis, et in ipsas te attrahere omni modo conantur, om- nino victæ et tui desiderio mire consumptæ. Unde non possunt te oblivisci, mente tua supernaturali pulchritudine suspensa. Imo vero perpetuo ac spiritualiter prius eorum corda possides, et nocte et die, et somnus effugit ab oculis eorum, et dul- cedo

Non quidem adhuc iis.

si, sed dormientium cor tamen vigilat; exultantque, ut ait propheta, in cubilibus suis. Et con- templantur ac comprehendant, et nesciunt quid fiant, et deliciunt, et in exstasim rapiuntur propter tui vultus splendoris manifestationem, propter tuæ gloriæ ac sanctitatis magnitudinem, propter super- naturales tuas, quæ ipsas disponunt, ascensiones et mysticas revelationes, propter sexcenta arcana et ineffabilia, pulcherrimaque et optima dona, quæ circum te sunt, Pater.

Et firmabis eos qui recti cum vultu tuo habi- tant.

NICEPHORUS MONACHUS

NOTITIA

(Φιλοκαλία τῶν ἁγίων Νηπιτικῶν, Venetiis, 1782, fol., p. 369.)

Venerabilis Pater noster Nicephorus, qui in sancto monte Atho asceticorum certaminum stadium confecit, paulo ante annum millesimum trecentessimum et quadragessimum floruit. Altissimis asceticæ philosophiæ institutis Gregorium Thessalonicensem imbuit, ut ipse alicubi testatur. Tranquillam et a sollicitudinibus liberam vitam apud ipsum solum peregit, ipsi fuit conjunctus; summis et supernaturalibus præsidum mandatis fuit ineffabiliter eruditus, et gratiæ illuminationem beatificam accepit. Cujus divinæ sanctitatis exemplar factus, cœleste donum, quo prius dignus habitus fuerat, nobiscum generose voluit per præsentem tractatum communicare, ut ejusdem mercedis participes fieri mereremur. In sanctorum Patrum Vitis exempla collegit de sobrietate, de attentione, de oratione et de variis adjumentis; ex proprio fonte naturalem et scientificam adiecit methodum, qua pulchriorem nemo excogitaturus sit: De operatione spiritus in corde et de invocatione nominis Domini Jesu; regulam tradidit exactissimam de sancto j-junio et scalam puræ et perfectæ orationis; demum bona subsequuntur, quæ inde proflant salvari volentibus. In his autem seipsum, veluti novum Beseleel, exercuit, conducente et operante Spiritu sancto.